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Den	  frivillige	  indsats	  
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Formålet	  med	  FZ	  
”Fishing	  Zealand	  har	  .l	  opgave	  at	  opbygge	  
fiskebestande	  og	  en	  bæredyg.g	  udnyCelse	  af	  disse	  
med	  henblik	  på	  at	  styrke	  helårsturisme,	  styrke	  
lysEiskeriet,	  skabe	  udvikling	  og	  arbejdspladser	  samt	  
forbedre	  natur	  og	  vandmiljø.”	  	  
”…at	  udvikle,	  koordinere	  og	  formidle	  ak.viteter,	  der	  
udvikler	  børn	  og	  unges	  interesse	  og	  viden	  om	  
lysEiskeri,	  vandløb,	  miljø	  og	  fisk	  og	  inddrager	  dem	  
ak.vt	  i	  lysEiskeri,	  vandløbspleje	  og	  klubarbejde.”	  
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2014:	  Hvad	  går	  Fishing	  Zealand	  ud	  på	  –	  set	  
med	  sportsfiskerbriller?	  

•  Gøre	  lys)iskeriet	  overalt	  på	  og	  omkring	  Sjælland	  og	  øerne	  endnu	  bedre!	  
•  Flere	  vilde	  ørreder	  i	  de	  sjællandske	  vandløb.	  
•  Større	  bestande	  af	  brakvandsaborrer	  og	  –gedder	  i	  farvandet	  omkring	  Sydsjælland,	  Møn	  og	  

Lolland-‐Falster.	  	  
•  Større	  fokus	  på	  at	  opDmere	  ørredudsætningerne.	  
•  Udsætning	  af	  smolt	  i	  mundingerne	  i	  de	  marine	  områder,	  hvor	  der	  er	  behov	  og	  ønske	  om	  

det.	  
•  Tilpasning	  af	  lovgivningen	  –	  fx	  i	  forhold	  Dl,	  at	  ørreder,	  brakvandsaborrer	  og	  -‐gedder	  kan	  

vandre	  frit	  mellem	  gydeområderne	  og	  de	  marine	  opvækstpladser	  og	  derved	  bidrage	  
posiDvt	  Dl	  fiskeriet	  med	  stang	  og	  snøre.	  

•  Større	  fokus	  på	  kontrollen	  med	  garnfiskeriet.	  
•  Større	  fokus	  på	  at	  øge	  interessen	  for	  lys)iskeriet	  –	  især	  i	  forhold	  Dl	  ungdommen.	  
•  Opbakning	  Dl	  og	  muligheden	  for	  Dl	  et	  bredere	  samarbejde	  mellem	  landsdelens	  lys)iskere.	  

Via	  formaliserede	  oplandsgrupper,	  hjemmeside,	  økonomi	  etc.	  
•  Større	  fokus	  på	  vandløbene	  –	  både	  i	  forhold	  Dl	  fiskeri,	  restaurering	  og	  vedligeholdelse.	  
•  Bedre	  relaDoner	  Dl	  kommuner	  og	  erhvervslivet	  –	  med	  bedre	  muligheder	  for	  at	  indgå	  

partnerskaber,	  der	  har	  værdi	  for	  foreningerne.	  
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Sådan	  er	  lysEiskerne	  organiseret	  
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Det	  er	  allerede	  gennemført	  
•  Organisering	  af	  lys)iskere	  i	  seks	  oplande.	  
•  Rapport	  om	  brakvandsgedder	  og	  –aborrer,	  november	  2012.	  
•  Guidekursus.	  
•  5	  restaureringskurser	  med	  i	  alt	  cirka	  100	  deltagere.	  
•  Gydebanketællinger.	  
•  Rapport	  om	  ørrederne	  på	  Sjælland	  –	  og	  en	  ny	  venter,	  der	  beskriver,	  hvad	  der	  skal	  ske	  

i	  fremDden.	  
•  Hjemmeside	  –	  som	  om	  få	  måneder	  kan	  bruges	  af	  lys)iskerne	  Dl	  at	  organisere	  

akDviteter.	  
•  Der	  er	  aUoldt	  fisketræf,	  fisketure,	  konkurrencer,	  været	  omtale	  i	  mange	  medier,	  lavet	  

tre	  film	  etc.	  
•  AUoldelse	  af	  denne	  temadag.	  	  
•  Ørredpatruljen	  –	  som	  sæXer	  fokus	  på	  vandløb	  og	  ungdom.	  
•  2	  nye	  gydebankespulesæt	  Dl	  Sjælland.	  
•  Undersøgelse	  af	  (i	  regi	  af	  Fiskeplejen,	  men	  et	  resultat	  af	  FZ-‐møder	  med	  DTU):	  	  

•  effekten	  af	  smoltudsætninger	  i	  Ise_orden.	  	  
•  hvor	  kommer	  ørrederne	  fra,	  der	  fanges	  langs	  Sjællands	  kyster.	  
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www.fishingzealand.dk	  

• NYT:	  LysEiskerdel	  på	  www.	  Med	  masser	  af	  indhold	  –	  
produceret	  af	  de	  frivillige!	  

	  	  



Klik	  for	  at	  redigere	  .teltypografi	  i	  
masteren	  

Klik	  for	  at	  redigere	  
under.teltypografien	  i	  masteren	  

11/14/14	   8	  

Opgave	  1	  
Baggrund:	  Med	  nu	  syv	  kommuner	  i	  FZ	  kommer	  der	  flere	  økonomiske	  ressourcer,	  
som	  bruges	  .l	  ini.a.ver,	  der	  kan	  fremme	  formålene:	  
	  
1.   Gøre	  fiskebestandene	  større.	  
2.   Øge	  kendskabet	  Dl	  bæredygDgt	  fiskeri.	  
3.   Forbedre	  vandløbene.	  
4.   Øge	  interessen	  for	  lys)iskeriet,	  klubberne	  og	  miljøarbejdet	  og	  mulighederne	  for	  at	  

dyrke	  det.	  

Opgave	  1:	  Lav	  en	  prioriteret	  liste	  over	  de	  fem	  bedste	  projekter	  (uden	  at	  skele	  .l	  
økonomien),	  der	  kan	  fremme	  ét	  eller	  flere	  af	  formålene	  og	  dermed	  .lføre	  FZ	  
stor	  værdi.	  
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Opgave	  2	  
Baggrund:	  Den	  nye	  rapport	  fra	  FZ	  viser,	  at	  der	  er	  et	  stort	  uudnyCet	  ørred-‐
poten.ale	  i	  vandløbene.	  
Opgave:	  Hvad	  skal	  der	  .l	  for	  at	  .ltrække	  flere	  frivillige	  .l	  arbejdet	  med	  fiske-‐	  og	  
vandpleje?	  
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Opgave	  3	  
Baggrund:	  FZ	  fokuserer	  generelt	  meget	  på	  bæredyg.ghed,	  ungdom	  og	  miljø.	  
Frivillighedsdelen	  indeholder	  alle	  disse	  værdier.	  En	  lang	  rækker	  firmaer	  burde	  
derfor	  have	  et	  ønske	  at	  blive	  en	  del	  af	  FZ	  i	  form	  af	  sponsorater	  og	  lignende.	  
Pengene	  skal	  i	  givet	  fald	  benyCes	  .l	  at	  fremme	  de	  fire	  beskrevne	  formål:	  
	  
1.  Gøre	  fiskebestandene	  større.	  
2.  Øge	  kendskabet	  .l	  bæredyg.gt	  fiskeri.	  
3.  Forbedre	  vandløbene.	  
4.  Øge	  interessen	  for	  lysEiskeriet,	  klubberne	  og	  miljøarbejdet	  og	  mulighederne	  for	  at	  

dyrke	  det.	  

	  	  
Opgave:	  Lav	  en	  liste	  over	  10	  firmaer,	  som	  er	  relevante	  at	  kontakte	  med	  henblik	  
på	  samarbejde,	  sponsorat	  eller	  lignende.	  Skriv	  gerne	  begrundelse	  ud	  for	  hvert	  
firma	  (hvordan/hvorfor	  appellerer	  FZ	  .l	  de	  udvalgte	  firmaer?).	  	  
	  	  


